平成１７年１月３１日

各      位

会 社 名：株式会社メッセージ

代表者名：代表取締役社長 橋本 俊明

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２４００）

問合せ先：専務取締役 矢吹 章

電話番号：０８６－２４２－１５５１

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、平成１７年１月３１日開催の取締役会において、株式会社介護システム研究所の株式を取

得し、子会社とすることに関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

介護・看護技術の研究開発によるサービスレベルの向上、高齢者施設運営に関するマネージメ

ント技術の開発による経営強化、介護・看護技術の研修活動による職員の能力向上を図ることを

目的として、株式取得を行います。

２．子会社となる会社の概要

(1) 商 号  株式会社介護システム研究所

(2) 代 表 者  代表取締役社長 田中正敏

(3) 所 在 地  岡山県岡山市東畦７６７番地３

(4) 設 立 年 月 日  平成１４年４月１日

(5) 主な事業の内容  高齢者に関しての看護、介護技術の研究、開発、指導および出版

高齢者施設運営に関するマネージメント技術の開発、指導

高齢者に関しての看護、介護技術の研修の斡旋

(6) 決 算 期  ３月

(7) 従 業 員 数  ３名

(8) 主 な 事 業 所  岡山県岡山市東畦７６７番地３の本社１ヶ所

(9) 資 本 の 額  １０,０００,０００円

(10) 発行済株式総数  ２００株

(11) 大株主構成および所有割合 医療法人自由会  １００％

(12) 最近事業年度における業績の動向

 平成１５年３月期 平成１６年３月期

売 上 高 15 百万円 15 百万円

売 上 総 利 益 15 百万円 15 百万円

営 業 利 益 0 百万円 △2百万円

経 常 利 益 0 百万円 △2百万円

当 期 利 益 0 百万円 △2百万円

総 資 産 11 百万円 8百万円

株 主 資 本 10 百万円 7百万円

１株当たり配当金 ― ―

３．株式の取得先

(1) 商 号  医療法人自由会

(2) 代 表 者  理事長 橋本俊明

(3) 本 店 所 在 地  岡山県岡山市東畦７６７番地３

(4) 主な事業の内容  病院・クリニック等の経営

(5) 当社との関係

資本関係  該当事項はありません。

（なお、当社役員が取得先に対して８６％出資しております。）

  人的関係  当社代表取締役社長橋本俊明は、取得先の代表者であります。

取引関係  当社職員検診代金として取得先に対し４,３７９千円の支払（平

成１６年３月期）を行っています。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数   ０株（所有割合  ０％）

(2) 取得株式数  ２００株（取得価額 平成１７年１月３１日の純資産額）

(3) 異動後の所有株式数 ２００株（所有割合１００％）

５．日程

 平成１７年 １月３１日 取締役会決議

 平成１７年 ２月 １日 株券引渡し期日

６．今後の見通し

 同社の子会社化に伴い、当社代表取締役社長橋本俊明が同社の代表取締役社長に就任する予定

であります。また、当社第４四半期より連結対象となる予定でありますが、当社の連結業績への

影響につきましては軽微であると予想されますので、現時点での連結業績予想の修正はございま

せん。

以   上